

**Extinderea sistemului de
alimentare cu apa in or.Lipcani,
r-nul Briceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
№ 2-1-2 Conectarea sectorului privat.Zona 1**

Valoarea de deviz 1 229 922,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Camin apometru din PE d1000mm	buc	330,00	682,52	225 231,60
2	Pret de piata	Contor de apa d15mm TU1M15 (FLODIS)	buc	330,00	250,00	82 500,00
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				307 731,60
		2. Lucrari de montare				
3	AcB06B	Camin apometru din PE-montare	buc	330,00	115,87	38 237,10
4	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 15 mm	buc	330,00	40,00	13 200,00
		<i>Total</i>	lei			51 437,10
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			11 048,40
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			93,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			37 319,04
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			2 996,93
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				102 894,79 49 104,00
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Lucrari terasamente				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	36,81	512,50	18 865,12

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II				
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	114,00	82,40	9 393,60
7	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Песчаная подготовка)	m3	247,50	126,90	31 407,75
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесн. грунт)	100 m3	6,32	562,50	3 555,00
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	1 074,40	31,80	34 165,92
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,32	114,40	723,01
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	688,00	12,40	8 531,20
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	688,00	30,50	20 984,00
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	24,75	272,50	6 744,38

1	2	3	4	5	6	7
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	24,75	777,15	19 234,46
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				153 604,44 53 426,61
		3.2. Conducte si armaturi (Tip1-168buc)				
15	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d25mm	m	2 520,00	8,75	22 059,42
16		Banda de avertizare	m	2 520,00	0,43	1 083,60
17	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	2 520,00	2,40	6 048,00
18	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	2 520,00	0,26	665,28
19	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa de bransare electrosudabila d90x25mm	buc	168,00	436,00	73 247,85
20	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Dop electrosudabila d25mm	buc	168,00	185,66	31 190,48
		Total Conducte si armaturi (Tip1-168buc) Inclusiv salariu				134 294,63 21 984,48
		3.3. Conducte si armaturi (Tip2-19buc)				
21	AcA52A	Teava din polietilena, pentru	m	285,00	8,75	2 494,82

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d25mm				
22		Banda de avertizare	m	285,00	0,43	122,55
23	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	285,00	2,40	684,00
24	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	285,00	0,26	75,24
25	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa de bransare electrosudabila d75x25mm	buc	19,00	703,86	13 373,36
26	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Dop electrosudabila d25mm	buc	19,00	185,66	3 527,49
		Total Conducte si armaturi (Tip2-19buc) Inclusiv salariu				20 277,46 2 486,34
		3.4. Conducte si armaturi (Tip3-135buc)				
27	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d25mm	m	2 025,00	8,75	17 726,32
28		Banda de avertizare	m	2 025,00	0,43	870,75
29	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	2 025,00	2,40	4 860,00
30	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu	m	2 025,00	0,26	534,60

1	2	3	4	5	6	7
		apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm				
31	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa de bransare electrosudabila d63x25mm	buc	135,00	403,11	54 419,93
32	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Dop electrosudabila d25mm	buc	135,00	185,66	25 063,78
		Total Conducte si armaturi (Tip3-135buc) Inclusiv salariu				103 475,38 16 586,10
		3.5. Conducte si armaturi (Tip4-8buc)				
33	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d25mm	m	120,00	8,75	1 050,45
34		Banda de avertizare	m	120,00	0,43	51,60
35	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	120,00	2,40	288,00
36	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	120,00	0,26	31,68
37	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa de bransare electrosudabila d50x25mm	buc	8,00	429,72	3 437,79
38	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Dop electrosudabila	buc	8,00	185,66	1 485,26

1	2	3	4	5	6	7
		d25mm				
		Total Conducte si armaturi (Tip4-8buc) Inclusiv salariu				6 344,78 982,88
		3.6. Nodul de masurare (330buc)				
39	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PP armat d20mm	buc	660,00	35,56	23 469,60
40	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Robinet de concesiie din bronz d20mm	buc	330,00	88,19	29 101,25
41	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, d15mm	buc	330,00	120,61	39 802,39
42		Set conect d15mm	buc	330,00	12,92	4 263,60
		Total Nodul de masurare (330buc) Inclusiv salariu				96 636,84 52 932,00
		<i>Total</i>	lei			514 633,53
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			33 389,64
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			9 375,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			39 017,89
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			17 892,50
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				614 308,88 148 398,41
		Total	lei			1 024 935,27
		TVA	20,00 %			204 987,05
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 229 922,32

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea sistemului de
alimentare cu apa in or.Lipcani,
r-nul Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
№ 2-1-2 Conectarea sectorului privat.Zona 1**

Valoarea de deviz 1 229 922,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	759,00	40,00	30 360,00
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 989,90	40,00	79 596,00
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	198,495	40,00	7 939,80
4.	7212030022700	Sudor	h-om	565,40	40,00	22 616,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 184,6902	40,00	47 387,608
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,10	40,00	3 564,00
7.	9312040019600	Sapator	h-om	150,975	40,00	6 039,00
Total manopera						197 502,41

Materiale:

1.	000005	Camin apometru din PE d1000mm	buc	330,00	682,52	225 231,60
2.	000006	Contor de apa d15mm TU1M15 (FLODIS)	buc	330,00	250,00	82 500,00
3.	1421102200525	Nisip	m3	277,0185	100,00	27 701,85
4.	25132066215001	Banda de avertizare	m	4 950,00	0,43	2 128,50
5.	25212167100012025	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d25mm	m	4 964,85	4,58	22 739,013
6.	2523156713812025	Cot PP armat d20mm	buc	679,80	12,00	8 157,60
7.	2523156713814025	Dop electrosudabil d25mm	buc	333,30	89,76	29 917,008
8.	2523156713816050	Piesa de bransare electrosudabila d50x25mm	buc	8,08	331,41	2 677,7928
9.	2523156713816063	Piesa de bransare electrosudabila d63x25mm	buc	136,35	305,06	41 594,931
10.	2523156713816075	Piesa de bransare electrosudabila d75x25mm	buc	19,19	574,12	11 017,3628
11.	2523156713816090	Piesa de bransare electrosudabila d90x25mm	buc	169,68	308,91	52 415,8488
12.	28741173000020	Robinet de concesie din bronz d20mm	buc	343,20	63,64	21 841,248
13.	2924127322015	Filtru pentru apa potabila d15mm	buc	333,30	28,33	9 442,389
14.	2924127323015	Set conect d15mm	buc	330,00	12,92	4 263,60
15.	4100116202806	Apa	m3	68,80	5,00	344,00
16.	4100116202820	Apa	m3	495,00	5,00	2 475,00
Total materiale de construcții						544 447,74

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor	h-ut	9,90	50,00	495,00
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	433,40	30,00	13 002,00
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	198,00	25,00	4 950,00

4.	2952260003501	Excavator	h-ut	89,6805	250,00	22 420,125
5.	2952260003553	Buldozer	h-ut	26,9775	250,00	6 744,375
6.	2952260003554	Buldozer	h-ut	2,528	250,00	632,00
7.	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	233,3925	45,00	10 502,6625
8.	3110320012304	Grup electrogen mobil	h-ut	433,40	75,00	32 505,00
9.	3410440005604	Tractor	h-ut	198,00	25,00	4 950,00
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	113,8864	300,00	34 165,92
11.	3410540005603	Autocisterna	h-ut	148,50	10,00	1 485,00
		Total utilaje de construcții				131 852,08

Total	lei	1 024 935,27
TVA	20,00 %	204 987,05

Total deviz:

**1 229 922,
32**

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Extinderea sistemului de alimentare cu apa in or.Lipcani, r-nul Briceni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Camin apometru din PE d1000mm	buc			682,52
	000005	Camin apometru din PE d1000mm	buc	1,0000	682,52	682,52
2	Pret de piata	Contor de apa d15mm TU1M15 (FLODIS)	buc			250,00
	000006	Contor de apa d15mm TU1M15 (FLODIS)	buc	1,0000	250,00	250,00
		2. Lucrari de montare				
3	AcB06B	Camin apometru din PE-montare	buc			115,87
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7200	40,00	108,80
	1421102200525	Nisip	m3	0,0700	100,00	7,07
4	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 15 mm	buc			40,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	40,00	40,00
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Lucrari terasamente				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			512,50
	2952260003501	Excavator	h-ut	2,0500	250,00	512,50
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			82,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
7	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Песчаная подготовка)	m3			126,90
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	40,00	24,40
	1421102200525	Nisip	m3	1,0250	100,00	102,50
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Выгесн. грунт)	100 m3			562,50
	2952260003501	Excavator	h-ut	2,2500	250,00	562,50
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			31,80
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	300,00	31,80
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			114,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,4000	250,00	100,00
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			30,50

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
	4100116202806	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			272,50
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,0900	250,00	272,50
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			777,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	9,4300	45,00	424,35
		3.2. Conducte si armaturi (Tip1-168buc)				
15	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d25mm	m			8,75
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	40,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	40,00	0,72
	252121671000120 25	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d25mm	m	1,0030	4,58	4,59374
	3410440005604	Tractor	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
16		Banda de avertizare	m			0,43
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0000	0,43	0,43
17	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			2,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	40,00	1,60
	4100116202820	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,0300	10,00	0,30
18	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,26
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	40,00	0,164
	28752774100000	Compresor	h-ut	0,0020	50,00	0,10
19	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa de bransare electrosudabila d90x25mm	buc			436,00
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	252315671381609 0	Piesa de bransare electrosudabila d90x25mm	buc	1,0100	308,91	311,9991
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil	h-ut	0,8000	75,00	60,00
20	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Dop electrosudabil d25mm	buc			185,66
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	252315671381402 5	Dop electrosudabil d25mm	buc	1,0100	89,76	90,6576
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil	h-ut	0,6000	75,00	45,00
		3.3. Conducte si armaturi (Tip2-19buc)				
21	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d25mm	m			8,75
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	40,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	40,00	0,72
	252121671000120 25	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d25mm	m	1,0030	4,58	4,59374
	3410440005604	Tractor	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
22		Banda de avertizare	m			0,43
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0000	0,43	0,43
23	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			2,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	40,00	1,60
	4100116202820	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,0300	10,00	0,30
24	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,26

	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	40,00	0,164
	28752774100000	Compresor	h-ut	0,0020	50,00	0,10
25	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa de bransare electrosudabila d75x25mm	buc			703,86
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2523156713816075	Piesa de bransare electrosudabila d75x25mm	buc	1,0100	574,12	579,8612
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil	h-ut	0,8000	75,00	60,00
26	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Dop electrosudabila d25mm	buc			185,66
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2523156713814025	Dop electrosudabil d25mm	buc	1,0100	89,76	90,6576
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil	h-ut	0,6000	75,00	45,00
		3.4. Conducte si armaturi (Tip3-135buc)				
27	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d25mm	m			8,75
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	40,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	40,00	0,72
	25212167100012025	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d25mm	m	1,0030	4,58	4,59374
	3410440005604	Tractor	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
28		Banda de avertizare	m			0,43
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0000	0,43	0,43
29	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			2,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	40,00	1,60
	4100116202820	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,0300	10,00	0,30
30	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,26
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	40,00	0,164
	28752774100000	Compresor	h-ut	0,0020	50,00	0,10
31	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa de bransare electrosudabila d63x25mm	buc			403,11
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2523156713816063	Piesa de bransare electrosudabila d63x25mm	buc	1,0100	305,06	308,1106
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil	h-ut	0,6000	75,00	45,00
32	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Dop electrosudabila d25mm	buc			185,66
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2523156713814025	Dop electrosudabil d25mm	buc	1,0100	89,76	90,6576
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil	h-ut	0,6000	75,00	45,00
		3.5. Conducte si armaturi (Tip4-8buc)				
33	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PE100 PN6 SDR26 d25mm	m			8,75
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	40,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	40,00	0,72
	25212167100012025	Teava polietilena PE100 PN6 SDR26 d25mm	m	1,0030	4,58	4,59374
	3410440005604	Tractor	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
34		Banda de avertizare	m			0,43
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0000	0,43	0,43
35	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea,	m			2,40

		inaintea receptiei				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	40,00	1,60
	4100116202820	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,0300	10,00	0,30
36	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,26
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	40,00	0,164
	28752774100000	Compresor	h-ut	0,0020	50,00	0,10
37	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa de bransare electrosudabila d50x25mm	buc			429,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2523156713816050	Piesa de bransare electrosudabila d50x25mm	buc	1,0100	331,41	334,7241
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil	h-ut	0,6000	75,00	45,00
38	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Dop electrosudabila d25mm	buc			185,66
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	2523156713814025	Dop electrosudabil d25mm	buc	1,0100	89,76	90,6576
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil	h-ut	0,6000	75,00	45,00
		3.6. Nodul de masurare (330buc)				
39	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PP armat d20mm	buc			35,56
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	40,00	23,20
	2523156713812025	Cot PP armat d20mm	buc	1,0300	12,00	12,36
40	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Robinet de concesie din bronz d20mm	buc			88,19
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	40,00	22,00
	28741173000020	Robinet de concesie din bronz d20mm	buc	1,0000	63,64	66,1856
41	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, d15mm	buc			120,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	40,00	92,00
	2924127322015	Filtru pentru apa potabila d15mm	buc	1,0000	28,33	28,6133
42		Set conect d15mm	buc			12,92
	2924127323015	Set conect d15mm	buc	1,0000	12,92	12,92

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.